令和４年度 第２回 市営住宅運営委員会議事録

日  時：令和５年１月２５日（水）13時 30 分～14 時 30 分

場  所：保健センター ２階 会議室

出席委員：佐々木委員長、大佐古副委員長、大西委員、斉藤委員、大高委員、

北村委員、藤田委員、𠮷中委員    （計８名）

欠席委員：山本委員

事 務 局：北川建設水道部長、黒﨑都市建築課長、伊藤住宅政策係長

○部長挨拶

 今回の運営委員会では、住生活基本計画の最終版についてご審議いただくので、

忌憚のないご意見をお願いします。

○議題－１ 富良野市住生活基本計画の改定について

  議事に関する主な質問及び意見

   （委員）公営住宅の一時提供等とあるが、現状としてすぐに入居できる公営住宅

はあるのですか。

   （事務局）公営住宅では政策空家はすぐに使用できる状況ではありませんが、大

きな災害等で長期的な住まいの確保が必要になった時の被災者用の仮設住

宅等も含めての考え方として掲載しています。

（委員）空き家については、危険な状態であっても市が解体を命令することはで

きないのですか。

   （事務局）協議会で「特定空家」に指定されたものについては段階を踏んだうえ

で採取的な命令は可能です。

○閉会